

محمد شریتمداری؛

صد در صد به

موضوع پنجره

واحد گرمی کانتل

هستم

اقتصاد



وزارت نفت با هدف حمایت از ایجاد شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی و با هدف انتقال و توسعه فناوری در جریان مشارکت شرکت‌های انبریده‌با شرک‌ت‌های معتبر خارجی، شرکت‌های ایرانی حائز توانمندی حداقلی برای عده‌داری وظایف مقرر شرکت‌های اکتشاف و تولید را مشخص پیدا کرده، چهار است بدون مالکیت آن‌ها از ۱۱ به ۱۷ مورد افزایش پیدا کرده، قرار است بدون مالکیت در مخزن، در بهره‌برداری حضور داشته باشند که می‌توانند با تجربه‌های که طی مشارکت با شرکت‌های بین المللی نفتی کسب می‌کنند به غول‌های نفتی آینده ایران تبدیل شوند.

به گزارش ایسنا، پنجم آذرماه سال ۱۳۹۴، شیونامه تعیین صلاحیت شرکت‌های اکتشاف، توسعه و تولید از میدان‌های نفت و گاز کشور از سوی بیزن زنگنه، وزیر نفت ابلاغ و در آن تصریح شد در شرایط عمومی، ساختا و الگوی قراردادهای جدید بالادستی نفتی، پیش‌بینی شده است که افزون بر استفاده حداکثری از ظرفیتهای سازندگان داخلی برای تامین تجهیزات و کالاهای مورد نیاز پروژه‌ها و نیز بهره‌گیری از ظرفیتهای پیمانکاران داخلی برای اجرای پروژه‌های نفتی و انجام عملیاتی مانند حفاری و تکمیل چاه‌ها در دریا و خشکی، از اهرم و امکان امضا و اجرای این نوع قراردادهای برای تاسیس و تقویت ظرفیتهای مدیریتی و فناوری کشور برای اجرای پروژه‌های بزرگ نفتی در حوزه اکتشاف و تولید حداکثر بهره ممکن گرفته شود؛ از این رو تاسیس شرکت‌های E&P در بندهای منمذد شرایط و الگوی جدید قراردادهای نفتی مورد توجه و اهتمام قرار گرفته است. در نهایت قرار شد این شرکت‌ها در قالب سه سطح مدل ارزیابی شوند که مدل اولیه، مدل غربال‌گری، مدل دول، مدل پیش ارزیابی و مدل سوم، مدل ارزیابی است که بر اساس آن، صلاحیت و توانمندی شرکت‌های داوطلب در کارگروه‌های ویژه‌ای که تعیین شده‌است، بررسی شده و فهرست نهایی به شرکت‌های خارجی معرفی شود.
فراخوان شناسایی و ارزیابی شرکت‌های ایرانی متقاضی فعالیت در حوزه اکتشاف و تولید ۲۸ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۵ اعلام شد و در اواسط تیرماه همان سال وزارت نفت پس از ارزیابی شرکت‌های متقاضی برای فعالیت در قالب شرکت‌های اکتشاف و تولید (E&P)، هشت

شرکت را به عنوان شرکت‌های ایرانی صاحب صلاحیت در این

حوزه تعیین و معرفی کرد. پتروپارس، مهندسی و ساختمان صنایع نفت (OIEC)، انرژی دانه، توسعه پتروایران، گروه مینا (شرکت نفت و گاز مینا)، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (شرکت مدیریت طرح‌های صنعتی ایران) و مستاد اجرایی فرمان امام (ره) (شرکت توسعه نفت و گاز پرتیما)، شرکت‌هایی بودند که به گفته محمدرضا مقدم، معاون سابق وزیر نفت در امور پژوهش و فناوری و سرپرست معاونت امور مهندسی وزارت نفت توانستند از بین ۳۷ شرکت حد نصاب‌های لازم را در ارزیابی‌های صورت گرفته کسب کنند. حدود ۶ ماه پس از معرفی ۱۱ شرکت E&P معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت از تعیین فرصتی مجدد برای ارائه و تکمیل مدارک و مستندات شرکت‌های ایرانی خواهان فعالیت در حوزه اکتشاف و تولید خبر داد و اعلام کرد آن دسته از شرکت‌هایی که برای فعالیت در حوزه اکتشاف و تولید، در فراخوان عمومی اعلام‌شده این معاونت در سال ۹۵ شرکت کردند و به دلایلی موفق به کسب حداقل امتیازهای لازم جهت حضور در فهرست نهایی شرکت‌های ذی‌صلاح نشده‌اند، تا پایان اردیبهشت‌ماه فرصت دارند نسبت به تکمیل و ارائه مستندات و مدارک خود اقدام کنند. این تصمیم با هدف تکمیل فهرست شرکت‌های ایرانی ذی‌صلاح در زمینه اکتشاف و تولید (E&P)، به کارگیری حداکثری ظرفیتهای فنی مهندسی داخل کشور و ایجاد فرصت رشد و ارتقاء شرکت‌های ایرانی در حوزه بالادستی صنعت نفت اتخاذ شد. به این منظور، ضمن برگزاری جلسات و دریافت و بررسی برنامه‌های این شرکت‌ها جهت اصلاح سازمان عملیاتی، رویه‌ها و برنامه کسب و کار به منظور تطابق هرچه بیشتر با استانداردها و بهترین تجارب جهانی در حوزه اکتشاف و تولید(E&P)، نحوه حرکت شرکت‌ها در مسیر تبدیل شدن به شرکت اکتشاف و تولید پایش و ارزیابی می‌شود و بر این اساس امکان بازنگری و تجدید نظر در فهرست شرکت‌های ذی‌صلاح وجود دارد.
غلامرضا منوچهری، معاونت مهندسی پژوهش و فناوری وزارت نفت نیز حدود یک ماه گذشته با اشاره به رشد شرکت‌های E&P ایرانی تصریح کرد: تاکنون

وزیر پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: به موضوع پنجره واحد سرمایه‌گذاری صد درصد قابل هستم و معتمد که باید این سیاست در دولت آینده ادامه پیدا کند. محمد شریتمداری با بیان اینکه این وزارت‌خانه در صنعت و اشتغال جایگاه اساسی دارد افزود: ۲۳٫۵ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور در محدوده سیاست‌گذاری این وزارت‌خانه است و حدود ۳۰ درصد در اشتغال کشور نقش دارد. شریتمداری در ادامه تصریح کرد: اگر به اصول و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بایبند باشیم باید به تولید توجه کنیم. وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت در ادامه با بیان اینکه دغدغه مجلس در خصوص سرمایه‌گذاری دغدغه ماست، خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین راه‌ها برای توسعه فعالیت‌های صنعتی حمایت از سرمایه‌گذاری برای تولید است که اگر این مهم محقق شود می‌تواند به اشتغال با هزینه کم تبدیل شود. وی تصریح کرد: امروزه چه کسی است که نداند نرخ بالای سود بانکی منسوق امر تولید در کشور نیست و اگر قرار باشد تولید صورت گیرد باید از سیاست‌های اصولی اقتصاد پیروی کرد. وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت در ادامه تأکید کرد: صد درصد به موضوع پنجره واحد قابل هستیم.

افزایش شرکت‌های اکتشاف و تولید به ۱۷ عدد

وزنه غول‌های نفتی ایران آینده سنگین‌تر شد

صلاحیت بیش از ۱۲ شرکت E&P ایرانی تأیید شده است که می‌توانند با عنوان شریک ذی‌صلاح در کنار شرکت‌های بین المللی فعالیت کنند حتی چنانچه این شرکت‌ها صلاحیت داشته باشند وزارت نفت توسعه مینا را به آن‌ها واگذار می‌کند و شرک‌ت‌های ایرانی می‌توانند شرکت‌های بین المللی را به عنوان شریک انتخاب کنند در راستای تعیین فرصتی مجدد برای ارائه و تکمیل مدارک و مستندات شرکت‌های ایرانی خواهان فعالیت در حوزه اکتشاف و تولید و پایش و ارزیابی عملکرد شرکت‌های ایرانی تأیید صلاحیت شده ۶ شرکت صاحب صلاحیت دیگر به مجموع ۱۱ شرکت ایرانی مستعد برای فعالیت در قالب شرکت‌های اکتشاف و تولید اضافه شد. به گفته حبیب‌الله بیطرف، معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت برای شرکت‌های مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران، کیسون، توسعه صنعت ایران افق، شرکت مهندسی و خدمات تخصصی پارس پتروزاگرس، گلوبال پتروتک کیش و حفاری شمال (هلدینگ انرژی گستر سینا)، مجوز فعالیت به عنوان شرکت ایرانی اکتشاف و تولید (E&P) در ساختار قراردادهای نفتی صادر شده و به این ترتیب، تعداد شرکت‌های ایرانی دارای مجوز فعالیت در این حوزه به ۱۷ شرکت رسیده است. نام این شش شرکت پس از ارزیابی‌ها و بررسی اسناد و مدارک واصله توسط کارگروه تخصصی، بر اساس مدل سمرحله‌ای تشخیص صلاحیت که با استفاده از استانداردها و بهترین تجارب جهانی تدوین شده، اعلام شده است.

مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران
شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران در زمینه مهندسی، طراحی، ساخت و نصب، تعمیر و اجرای سازه‌های ثابت و متحرک دریایی از قبیل اسکوهای شناور و نیمه‌شناور دریایی، اسکله‌ها، خطوط لوله و تأسیسات فراساحلی در صنایع نفت و گاز و فعالیت می‌کند. این شرکت که در سال ۱۳۸۰ تأسیس شد دارای چندین یارد کشتی‌سازی و سایت‌های صنعتی و کارخانجات جانبی مرتبط، همچنین مالک ناوگان گسترده‌ای از کشتی‌های لوله‌گذار، شناورهای جرقبیل‌دار، تجهیزات و ماشین‌آلات است. اکثریت سهام این شرکت در اختیار شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بانزشستگی صنعت نفت قرار دارد. مأموریت این شرکت مدیریت طراحی، تأمین کالا، ساخت، نصب و راه‌اندازی برای انجام پروژه‌های «کلید در دست» در قالب پیمانکار عمومی (GC) در بخش انرژی به ویژه تأسیسات نفت، گاز و پتروشیمی در دریا، خشکی و سایر بخش‌های مرتبط است.

کیسون

کیسون یک شرکت خصوصی است که خدمات مهندسی و ساخت را در یک تراز جهانی در زمینه طراحی، مدیریت، تدارک و اجرای پروژه‌های بزرگ و چند نظامه به کارفرمای داخل و خارج از ایران ارائه می‌دهد. این شرکت طی بیش از یک دهه گذشته بخش مهمی از منابع خود را به حضور انبهری در بازار جهانی ساخت و ساز اختصاص داده است. کیسون شش بار در سال‌های ۱۳۹۱، ۱۳۷۸، ۱۳۶۸، ۱۳۵۸، ۱۳۴۹ و ۱۳۳۹ به عنوان صادرکننده نمونه خدمات فنی و مهندسی انتخاب شده است.

رفع اتهام لغو ممنوعیت واردات برنج از جهاد کشاورزی

حکمی مبنی بر لغو ممنوعیت واردات از اول مرداد صادر شد و طی این حکم اجازه ورود برنج در زمان برداشت محصول در داخل به واردکنندگان داده شده بود و این امر باعث افت قیمت برنج داخلی در کشور شد. در این مصوبه آمده بود که تاریخ ممنوعیت واردات برنج از اول مرداد به اول شهریور تغییر خواهد کرد و بر این اساس امکان بازنگری و تجدید نظر در فهرست مرداد ماه انجام می‌شود. این لغو ممنوعیت که به نفع تجار و واردکنندگان و به ضرر تولید کنندگان و کشاورزان داخلی تمام شد با واکنش شدید نمایندگان مجلس مواجه شد و موضوع تا آنجا پیش رفت که مقصر اصلی این امر وزارت جهاد کشاورزی شناخته شده و بارها درخواست ترمیم از سوی مجلس شورای اسلامی دریافت کرد. این در حالی است که از ابتدای امر وزارت جهاد کشاورزی و شخص مهندس جحتی با این لغو ممنوعیت مخالفت کردند و سعی در رد این اقدام داشتند اما بارها از سوی

وزیر پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: به موضوع پنجره واحد سرمایه‌گذاری صد درصد قابل هستم و معتمد که باید این سیاست در دولت آینده ادامه پیدا کند. محمد شریتمداری با بیان اینکه این وزارت‌خانه در صنعت و اشتغال جایگاه اساسی دارد افزود: ۲۳٫۵ درصد در اشتغال کشور نقش دارد. شریتمداری در ادامه تصریح کرد: اگر به اصول و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بایبند باشیم باید به تولید توجه کنیم. وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت در ادامه با بیان اینکه دغدغه مجلس در خصوص سرمایه‌گذاری دغدغه ماست، خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین راه‌ها برای توسعه فعالیت‌های صنعتی حمایت از سرمایه‌گذاری برای تولید است که اگر این مهم محقق شود می‌تواند به اشتغال با هزینه کم تبدیل شود. وی تصریح کرد: امروزه چه کسی است که نداند نرخ بالای سود بانکی منسوق امر تولید در کشور نیست و اگر قرار باشد تولید صورت گیرد باید از سیاست‌های اصولی اقتصاد پیروی کرد. وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت در ادامه تأکید کرد: صد درصد به موضوع پنجره واحد قابل هستیم.

وضعیت دخل و خرج دولت در بهار امسال

امارهای بانک مرکزی از وضعیت دخل و خرج دولت در بهار امسال گویای درآمد ۱۸۸٫۹ هزار میلیارد ریالی فروش نفت و فرآورده‌های نفتی است. به گزارش ایرنا، در سه ماهه نخست امسال، دولت ۱۸۱٫۹ هزار میلیارد ریال از محل مالیات و ۵۴٫۵ هزار میلیارد ریال از محل سایر درآمدها برای پوشش هزینه‌هایی جاری خود درآمد کسب کرده است. همچنین در این مدت درآمدهای ناشی از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌یابه به عدد ۱۸۹٫۷ هزار میلیارد ریال رسیده که سهم فروش نفت و فرآورده‌های نفتی از این رقم ۱۸۸٫۹ هزار میلیارد ریال است و بقیه از محل فروش اموال منقول و غیرمنقول حاصل شده است. در بهار امسال مجموع واگذاری‌های مالی دولت یعنی فروش اوراق مشارکت و اسناد خزانه که سومین محل درآمد بودجه کشور محسوب می‌شود، ۱۸۴٫۴ هزار میلیارد ریال بوده است. بر این اساس در سه ماهه نخست امسال دولت در مجموع ۶۱۰٫۵ هزار میلیارد ریال درآمد کسب کرده است. تگاهی به مخارج دولت در این مدت نیز گویای آن است که سهم پرداخت‌های هزینه‌ای ۵۴۸۸ هزار میلیارد ریال، پرداخت‌های عمرانی دولت ۸٫۲ هزار میلیارد ریال و تملک دارایی‌های مالی ۹٫۷ هزار میلیارد ریال بوده است. در مجموع سهم بیشتر پرداخت‌های دولت در بهار امسال مربوط به پرداخت‌های هزینه‌ای یعنی مواردی چون حقوق و دستمزد کارکنان، واریز یارانه‌ها و هزینه‌های بهداشتی، آموزش و دفاعی کشور بوده که ۴۳٫۱ درصد آن از محل درآمدهای مالیاتی و سایر درآمدها پوشش داده شده است. همچنین دولت در این مدت از محل تنخواه گردان ۴۳۸ هزار میلیارد ریال از هزینه‌های جاری خود را پوشش داده که تا پایان سال و با کسب درآمدهای بیشتر این ردیف تسویه و صفر می‌شود.

رخداد

عدم توقف ثبت سفارش واردات خودرو

قائم‌مقام وزیر صنعت در امور تجارت اعلام کرد که واردات خودرو در ۶ ماهه آتی می‌تواند منجر به کاهش قیمت‌ها شود؛ زیرا عرضه نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۳۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری سازمان توسعه تجارت، جحتی خسرو تاج قائم‌مقام وزیر صنعت و ریاست سازمان توسعه تجارت ایران، در خصوص اخبار مثبت مسدود شدن ثبت سفارش خودرو اظهار کرد: در نیمه اول مردادماه سال جاری، به دلیل تغییراتی که در سیستم ثبت سفارش و نظام بارگذاری آن در سامانه جامع تجارت پیش آمد، مدت محدودی ثبت سفارش برای واردات خودرو کند شد ولی در حال حاضر با توجه به سیاست‌ها و دستورالعمل‌های جدید که برای دولت ارسال شده و برای تصویب آن درخواست رسیدگی کردیم ثبت سفارش محدود شده تا دستورالعمل جدید ابلاغ شود. اما این به معنی توقف واردات نیست. رئیس سازمان توسعه تجارت افزود: دستورالعمل جدید با رعایت تأکید بر تولیدات داخلی، سرمایه‌گذاری مشترک، توسعه صادرات و … خواهد بود، آنچه در حال حاضر وارد می‌شود ناشی از ثبت سفارش اواخر سال گذشته و ۴ ماهه اول سال جاری است و تا دی ماه سال جاری فرصت ورود آن وجود دارد. بنابراین، واردات آن‌ها با مانع مواجه نیست، خبرداران خودرو آگاه‌شدند که محدودیتی در واردات خودرو از محل ثبت سفارشات قبلی وجود ندارد و آنچه که در ۴ ماهه اول امسال ثبت سفارش شده به مراتب بالاتر از ثبت سفارش دوره مشابه سال قبل است که در صورت واردات در ۶ ماه آتی می‌تواند منجر به کاهش قیمت‌ها شود.
زیرا عرضه نسبت به دوره مشابه سال گذشته نیز افزایش یافته است. وی با اشاره به قوانین محدودکننده در واردات خودرو گفت: در حال حاضر واردات تابع قانون خودرو و آیین‌نامه ضوابط فنی مربوطه است که مطابق آن بایستی ضوابط چهارگانه شامل گواهی استاندارد محیط زیست، بهینه‌سازی سوخت و شرایط نمایندگی رعایت گردد که در خصوص شرایط نمایندگی، ابلاغیه دی ماه سال ۱۳۹۵ معاون اول ریاست‌جمهوری، دستورالعمل وزارت‌خانه و سیاست‌هایی که دولت به وزارت‌خانه ابلاغ می‌کند مبنای اقدام خواهد بود. خسرو تاج با تأکید بر بی‌اعتبار بودن ثبت سفارش‌های پس از تاریخ ابلاغ بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور، تشریح کرد: تا پیش از بخشنامه دی ماه سال ۱۳۹۵ علاوه بر نمایندگی‌های رسمی، شرکت‌های واسط هم می‌توانستند نسبت به ثبت سفارش واردات خودرو اقدام نمایند ولی از دی ماه سال ۱۳۹۵ به بعد با بخشنامه معاون اول ریاست جمهوری فقط ثبت سفارش نمایندگی‌های رسمی معتبر است و چنانچه بعد از آن ثبت سفارشی صورت گرفته باشد فاقد اعتبار است. قائم‌مقام وزیر در امور تجارت در خصوص امکان تمدید ثبت سفارشات صورت گرفته قبلی اظهار داشت: این ثبت سفارشات همه از مهلت اعتبار ۶ ماهه برخوردار هستند که چنانچه در سررسید نیاز به تمدید باشد بر اساس ضوابط زمان سررسید اتخاذ تصمیم خواهد شد. توقف ثبت سفارش واردات خودرو در حال حاضر موقتی است و هر لحظه که دستورالعمل جدید ابلاغ شود بر اساس آن اقدام خواهد شد.
تکرار می‌کنم با ثبت سفارشات اواخر سال گذشته ۴ و ۴ ماهه ابتدای سال جاری حداقل تا ۶ ماهه آینده از محل این ثبت سفارشات واردات خودرو به کشور در جریان هست و خواهد بود. خسرو تاج افزود: در چهارماهه اول سال جاری حدود ۲۶ هزار دستگاه خودرو سواری وارد و در گمرک‌های کشور ترخیص شده که در مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۸ هزار دستگاه بوده است که نشان‌دهنده افزایش ۳۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. وی درباره محدودیت‌های ثبت سفارش گفت: طراحی سیستم‌ها و سامانه‌های ایستی به نحوی صورت پذیرد که سواستفاده از آن‌ها غیر ممکن یا حداقل باشد و در طی زمان چنانچه نرم‌افزارهای جدید فراهم شود نرم‌افزارهای گذشته به روز شود. بنابراین، تمام سیستم‌ها و سامانه‌ها امکان مواجهه با این‌گونه سواستفاده‌ها هستند و نت در توده‌های خاصی نیاز به چنین محدودیت‌هایی موقت برای تغییرات سیستمی وجود دارد. خسرو تاج در پایان در خصوص سهمیه برای واردات خودرو اعلام کرد: هر زمان که دستورالعمل جدید از سوی دولت ابلاغ شود، طبق ضوابط و مقررات آن عمل خواهیم کرد.

آخرین خبر

افزایش ۲.۲ درصدی دارایی‌های خارجی نظام بانکی

میزان دارایی‌های خارجی سیستم بانکی در خردادماه امسال ۴۸۰۴۸ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲.۲ درصد افزایش یافته است.
تازمین گزارش بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی در خردادماه سال جاری نشان می‌دهد که بدهی بخش دولتی در دوره مورد بررسی ۲۳۹۹۵ هزار میلیارد ریال است که نسبت به خرداد ماه سال ۹۵ به میزان ۲۰۶ درصد رشد داشته است. به گزارش اقتصاد آنلاین، طبق اعلام بانک مرکزی، بدهی بخش غیردولتی به سیستم بانکی ۹۲۰۲۳ هزار میلیارد ریال است که نشان دهنده ۲۲٫۵ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل و رشد ۱٫۴ درصدی نسبت به اسفندماه است.
میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در خرداد ماه سال جاری به ۵۲۴۶٫۷ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴.۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در دوره مورد بررسی نیز ۶۲۷ هزار میلیارد ریال است که نشان دهنده ۶٫۳ درصد رشد است.
بدهی‌های بزرگی بانک مرکزی در خرداد ماه سال جاری ۱۵۵۶۰ هزار میلیارد ریال اعلام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲.۲ درصد رشد داشته است.
میزان دارایی‌های خارجی در این بخش با ۰٫۳ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۳۴۰۹ هزار میلیارد ریال رسیده و حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۱۲ درصد رشد، ۷۰۸ هزار میلیارد ریال است. سپرده بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۲۰٫۱ درصد رشد به ۱۲۸۷۵ هزار میلیارد ریال رسید. همچنین بدهی بخش غیردولتی نیز در دوره خردادماه سال ۹۶ با ۲۲٫۸ درصد رشد، ۹۲۲۰۶ هزار میلیارد ریال است.
میزان دارایی‌های خارجی بانک‌های تجاری کشور در خرداد ماه امسال ۲۵۰۰ هزار میلیارد ریال است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۹٫۹ درصد رشد نشان می‌دهد. سپرده بانک‌های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ۲۷۹۲ هزار میلیارد ریال بوده که ۲۸ درصد افزایش یافته است. جمع کل دارایی‌های بانک‌های تجاری در دوره مورد بررسی، ۳۹۵۴۵ هزار میلیارد ریال بوده که به نسبت خرداد ماه سال ۹۵ دارای ۲۵۵ درصد رشد است.
بر پایه این گزارش، میزان دارایی‌های خارجی بانک‌های تخصصی در خرداد ماه سال جاری ۵۷۲۸ هزار میلیارد ریال است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۱۱٫۷ درصد رشد یافته است. جمع کل دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تخصصی در این دوره رقم ۴۰۰۳ هزار میلیارد ریال است که ۱۳٫۲ درصد رشد دارد.

مستقل